SISTEMA PARA EL MANEJO DE
LAS FRACTURAS DE TOBILLO
Sistema para el manejo de las fracturas de tobillo
Introducción
Frecuentemente las fracturas de tobillo resultan complicadas por variables que el
cirujano no puede controlar. El grado de conminución y de osteoporosis, la ubicación
de la fractura y el tamaño del paciente son todos obstáculos que pueden representar
un desafío. El sistema para el  manejo de las fracturas de tobillo fue desarrollado para

Sistema para el manejo de las fracturas de tobillo — AR-8943S
Instrumental para tornillos de 2,7 mm y 3 mm:
Destornillador, T10 Hexalobe		 AR-8943-08	 1
Vástago, T10 Hexalobe, QC		  AR-8944DH	 1
Broca, graduada, de 2 mm		  AR-8943-16	 2
Guía de perforación, roscada, bajo perfil, de 2,7 mm	 AR-8943-17	 2
Guía de perforación de 2,7/2 mm	 AR-8827D-02
Broca, de 2,7 mm		  AR-8827D-01
Guía de perforación de 3 mm/2 mm	 AR-8943-31	 1
Broca, de 3 mm		  AR-8943-36	 2
Instrumental para tornillos corticales de 3,5 mm, bloqueados, para hueso esponjoso de 4 mm:
Terraja, esponjosa, de 4 mm		 AR-8940T	 1
Avellanador para tornillos de 3,5 mm/4 mm	 AR-8950-03	 1
Destornillador, T15 Hexalobe		 AR-8943-10	 1
Destornillador Hexalobe, T15		 AR-8941DH	 1
Broca, de 3,5 mm		  AR-4160-35	 2
Broca, marcada con láser en 3,5”, graduada, de 2,5 mm	 AR-8943-42	 2
Guía de perforación de 3,5 mm/2,5 mm	 AR-8943-14	 1
Terraja, de 3,5 mm		  AR-8935T	 1
Guía de perforación, bloqueada, de 3,5 mm	 AR-8943-43	 2

Guía de direccionamiento, placa para peroné distal
bloqueada, izquierda		  AR-8943-34	 1
Guía de direccionamiento, placa  lateral con ganchos bloqueada	 AR-8943-35
Nivelador para placas con ganchos 	 AR-8943-28	 1
Estuche para instrumentos del sistema para fracturas de tobillo	 AR-8943C	 1
Opcional:
Pinza para sindesmosis		  AR-8943-44
Pinza para sindesmosis		  AR-8943-44C
Fórceps Verbrugge		  AR-8943-39
Camisa de broca, de 2 mm		  AR-8943-32
Repuesto de tornillo de sujeción	 AR-8943-37
Portador para camisa de guía de perforación	 AR-8943C-32
Guía para doblado, bloqueada, de 3,5 mm	 AR-8954-07
Repuesto de tornillo de sujeción	 AR-8943-37
Portador de tornillos, de 2,7 mm	 AR-8827C-10
Portador de tornillos, de 3,0 mm	 AR-8943C-30
Estuche de tornillos para fractura de tobillo (auxiliar)	 AR-8943-C-31
Placa bloqueada para peroné distal:
	   4H	   79 mm	 AR-8943BR-04	 2	 Derecha
	   5H	   91 mm	 AR-8943BR-05	 2	 Derecha
	   6H	 104 mm 	 AR-8943BR-06	 2	 Derecha
	   8H	 130 mm	 AR-8943BR-08	 2	 Derecha
	 10H	 155 mm	 AR-8943BRS-10**	 0	 Derecha
	 12H	 180 mm	 AR-8943BRS-12**	 0	 Derecha
	 14H	 205 mm	 AR-8943BRS-14**	 0	 Derecha
	   4H	   79 mm	 AR-8943BL-04	 2	Izquierda
	   5H	   91 mm	 AR-8943BL-05	 2	Izquierda
	   6H	 104 mm 	 AR-8943BL-06	 2	Izquierda
	   8H	 130 mm	 AR-8943BL-08	 2	Izquierda
	 10H	 155 mm	 AR-8943BLS-10**	 0	Izquierda
	 12H	 180 mm	 AR-8943BLS-12**	 0	Izquierda
	 14H	 205 mm	 AR-8943BLS-14**	 0	Izquierda
Placa tercio de tubo bloqueada:
	   4H	   47 mm	 AR-8943T-04	 2
	   5H	   59 mm	 AR-8943T-05	 2
	   6H	   72 mm	 AR-8943T-06	 2
	   7H	   85 mm	 AR-8943T-07	 2
	   8H	   98 mm	 AR-8943T-08	 2
	 10H	 123 mm	 AR-8943T-10	 2
	 12H	 148 mm	 AR-8943T-12	 2
Placa recta bloqueada:
	   4H	   55 mm	 AR-8943C-04	 2
	   6H	   80 mm	 AR-8943C-06	 2
	   7H	   93 mm	 AR-8943C-07	 2
	   8H	 106 mm	 AR-8943C-08	 2
	 10H	 131 mm	 AR-8943C-10	 2
	 12H	 156 mm	 AR-8943C-12	 2
Placa medial bloqueada:
	 3H	   61 mm	 AR-8943H-03	 2
	 5H	   79 mm	 AR-8943H-05	 2
	 7H	   97 mm	 AR-8943H-07	 2

Instrumental dentro
de la caja
Portador de tornillos
con arandelas
Bandeja de implantes
NIVEL 1
NIVEL 2
NIVEL 3
 * Solo incluido en el estuche auxiliar de tornillos para fracturas de tobillo, AR-89434C--31
** Estéril
Sistema para el manejo de las fracturas de tobillo—AR-8943S
CONT. RECOMENDADO
DEL SET, AR-8943C-31Implantes LONGITUD N° DE PRODUCTO CONT. RECOMENDADO
DEL SET, AR-8943C
Tornillo de bajo perfil, bloqueado de 2,7 mm
	 10 mm	 AR-8827L-10	 4	 8
	 12 mm	 AR-8827L-12	 4	 8
	 14 mm	 AR-8827L-14	 4	 8
	 16 mm	 AR-8827L-16	 4	 8
	 18 mm	 AR-8827L-18	 4	 8
	 20 mm	 AR-8827L-20	 4	 8
	 22 mm	 AR-8827L-22	 4	 8
	 24 mm	 AR-8827L-24	 4	 8
	 26 mm	 AR-8827L-26	 4	 8
	 28 mm	 AR-8827L-28	 4	 8
	 30 mm	 AR-8827L-30	 4	 8
Tornillo de bajo perfil, no bloqueado, de cortical, de 2,7 mm
	 10 mm	 AR-8827-10	 3	 3
	 12 mm	 AR-8827-12	 3	 3
	 14 mm	 AR-8827-14	 3	 3
	 16 mm	 AR-8827-16	 3	 3
	 18 mm	 AR-8827-18	 3	 3
	 20 mm	 AR-8827-20	 3	 3
	 22 mm	 AR-8827-22	 3	 3
	 24 mm	 AR-8827-24	 3	 3
	 26 mm	 AR-8827-26	 3	 3
	 28 mm	 AR-8827-28	 3	 3
	 30 mm	 AR-8827-30	 3	 3
	 32 mm	 AR-8827-32	 3	 3
	 34 mm	 AR-8827-34	 3	 3
	 36 mm	 AR-8827-36	 3	 2
	 38 mm	 AR-8827-38	 2	 2
	 40 mm	 AR-8827-40	 2	 2
	 42 mm	 AR-8827-42	 2	 2
	 44 mm	 AR-8827-44	 2	 2
	 46 mm	 AR-8827-46	 2 	 2
	 48 mm	 AR-8827-48	 2	 2
	 50 mm	 AR-8827-50	 2 	 2
	 52 mm	 AR-8827-52	 2	 2
	 54 mm	 AR-8827-54	 2	 2
	 56 mm	 AR-8827-56	 2	 2
	 58 mm	 AR-8827-58	 2	 2
	 60 mm	 AR-8827-60	 2	 2
Tornillo de bajo perfil para hueso esponjoso, de 3 mm
	 10 mm	 AR-8830-10	 4	 5
	 12 mm	 AR-8830-12	 4	 5
	 14 mm	 AR-8830-14	 4	 5
	 16 mm	 AR-8830-16	 4 	 5
	 18 mm	 AR-8830-18	 4	 5
	 20 mm	 AR-8830-20	 4	 5
	 22 mm	 AR-8830-22	 4	 5
	 24 mm	 AR-8830-24	 4	 5
	 26 mm	 AR-8830-26	 4	 5
	 28 mm	 AR-8830-28	 4	 5
	 30 mm	 AR-8830-30	 4	 5
Tornillo de bajo perfil , no bloqueado, de cortical, de 3,5 mm
	 10 mm	 AR-8835-10	 3	 6
	 12 mm	 AR-8835-12	 6	 6
	 14 mm	 AR-8835-14	 6	 6
	 16 mm	 AR-8835-16	 6	 6
	 18 mm	 AR-8835-18	 6	 6
	 20 mm	 AR-8835-20	 3	 6
	 22 mm	 AR-8835-22	 3	 6
	 24 mm	 AR-8835-24	 3	 6
	 26 mm	 AR-8835-26	 3	 6
	 28 mm	 AR-8835-28	 3	 6
	 30 mm	 AR-8835-30	 3	 6
	 32 mm	 AR-8835-32	 *	 4
	 34 mm	 AR-8835-34	 *	 4
	 35 mm	 AR-8835-35	 3	 N/A
	 36 mm	 AR-8835-36	 *	 4
	 38 mm	 AR-8835-38	 *	 4
	 40 mm	 AR-8835-40	 3	 4
	 42 mm	 AR-8835-42	 *	 4
	 44 mm	 AR-8835-44	 *	 4
	 45 mm	 AR-8835-45	 3	 4
	 46 mm	 AR-8835-46	 *	 4
	 48 mm	 AR-8835-48	 *	 4
	 50 mm	 AR-8835-50	 3	 4
	 52 mm	 AR-8835-52**	 *	 4
	 54 mm	 AR-8835-54**	 *	 4
	 55 mm	 AR-8835-55	 3	 4
	 56 mm	 AR-8835-56**	 *	 4
	 58 mm	 AR-8835-58**	 *	 4
	 60 mm	 AR-8835-60	 3	 4
Tornillo de bajo perfil, bloqueado, de 3,5 mm
	 10 mm	 AR-8835L-10	 6	 6
	 12 mm	 AR-8835L-12	 6	 6
	 14 mm	 AR-8835L-14	 6	 6
	 16 mm	 AR-8835L-16	 6	 6
	 18 mm	 AR-8835L-18	 3	 6
	 20 mm	 AR-8835L-20	 3	 6
	 22 mm	 AR-8835L-22	 *	 6
	 24 mm	 AR-8835L-24	 *	 6
	 26 mm	 AR-8835L-26	 *	 6
	 28 mm	 AR-8835L-28	 *	 6
	 30 mm	 AR-8835L-30	 *	 6
	 32 mm	 AR-8835L-32	 *	 6
	 34 mm	 AR-8835L-34	 *	 6
	 36 mm	 AR-8835L-36	 *	 6
	 38 mm	 AR-8835L-38	 *	 6
	 40 mm	 AR-8835L-40	 *	 6
	 42 mm	 AR-8835L-42	 *	 6
	 44 mm	 AR-8835L-44	 *	 6
	 45 mm	 AR-8835L-45	 *	 6
	 46 mm	 AR-8835L-46	 *	 6
	 48 mm	 AR-8835L-48	 *	 6
	 50 mm	 AR-8835L-50	 *	 6
CONT. RECOMENDADO
DEL SET, AR-8943C-31Implantes LONGITUD N.º DE PRODUTO CONT. RECOMENDADO
DEL SET, AR-8943C
Tornillo de bajo perfil, no bloqueado, para hueso esponjoso, de 4 mm
	 10 mm	 AR-8840-10	 3	 6
	 12 mm	 AR-8840-12	 3	 6
	 14 mm	 AR-8840-14	 3	 6
	 16 mm	 AR-8840-16	 3	 6
	 18 mm	 AR-8840-18	 3	 6
	 20 mm	 AR-8840-20	 3	 6
	 22 mm	 AR-8840-22	 3	 6
	 24 mm	 AR-8840-24	 3	 6
	 26 mm	 AR-8840-26	 *	 6
	 28 mm	 AR-8840-28	 *	 6
	 30 mm	 AR-8840-30	 *	 6
	 32 mm	 AR-8840-32	 *	 3
	 34 mm	 AR-8840-34	 *	 3
	 36 mm	 AR-8840-36	 *	 3
	 38 mm	 AR-8840-38	 *	 3
	 40 mm	 AR-8840-40	 *	 3
	 42 mm	 AR-8840-42	 *	 3
	 44 mm	 AR-8840-44	 *	 3
	 45 mm	 AR-8840-45	 *	 3
	 46 mm	 AR-8840-46	 *	 3
	 48 mm	 AR-8840-48	 *	 3
	 50 mm	 AR-8840-50	 *	 3
	 55 mm	 AR-8840-55	 *	 3
	 60 mm	 AR-8840-60	 *	 3
Tornillo de bajo perfil de rosca corta, canulado, de 4 mm
	 30 mm	 AR-8840C-30	 4 	 4
	 32 mm	 AR-8840C-32	 *	 4
	 34 mm	 AR-8840C-34	 *	 4
	 35 mm	 AR-8840C-35	 4	 N/A
	 36 mm	 AR-8840C-36 	 *	 4
	 38 mm	 AR-8840C-38	 *	 4
	 40 mm	 AR-8840C-40	 4	 4
	 42 mm	 AR-8840C-42	 *	 4
	 44 mm	 AR-8840C-44	 *	 4
	 45 mm	 AR-8840C-45	 4	 N/A
	 46 mm	 AR-8840C-46	 *	 4
	 48 mm	 AR-8840C-48	 *	 4
	 50 mm	 AR-8840C-50	 4	 4
	 55 mm	 AR-8840C-55	 4	 4
	 60 mm	 AR-8840C-60	 4	 4
Tornillo de bajo perfil, de rosca larga, canulado de 4 mm
	 30 mm	 AR-8840CL-30 	 4	 4
	 32 mm	 AR-8840CL-32	 *	 4
	 34 mm	 AR-8840CL-34	 *	 4
	 35 mm	 AR-8840CL-35	 4	 N/A
	 36 mm	 AR-8840CL-36	 *	 4
	 38 mm	 AR-8840CL-38	 *	 4
	 40 mm	 AR-8840CL-40	 4	 4
	 42 mm	 AR-8840CL-42	 *	 4
	 44 mm	 AR-8840CL-44	 *	 4
	 45 mm	 AR-8840CL-45	 4	 N/A
	 46 mm	 AR-8840CL-46	 *	 4
	 48 mm	 AR-8840CL-48	 *	 4
	 50 mm	 AR-8840CL-50	 4	 4
	 55 mm	 AR-8840CL-55	 4	 4
	 60 mm	 AR-8840CL-60	 4	 4
Tornillo de bajo perfil, de rosca corta, de 4 mm
	 30 mm	 AR-8840P-30	 *	 3
	 32 mm	 AR-8840P-32	 *	 3
	 34 mm	 AR-8840P-34	 *	 3
	 36 mm	 AR-8840P-36	 *	 3
	 38 mm	 AR-8840P-38	 *	 3
	 40 mm	 AR-8840P-40	 *	 3
	 42 mm	 AR-8840P-42	 *	 3
	 44 mm	 AR-8840P-44	 *	 3
	 46 mm	 AR-8840P-46	 *	 3
	 48 mm	 AR-8840P-48	 *	 3
	 50 mm	 AR-8840P-50	 *	 3
	 55 mm	 AR-8840P-55	 *	 3
	 60 mm	 AR-8840P-60	 *	 3
Tornillo de bajo perfil, de rosca larga, de 4 mm
	 30 mm	 AR-8840PL-30	 *	 3
	 32 mm	 AR-8840PL-32	 *	 3
	 34 mm	 AR-8840PL-34 	 *	 3
	 36 mm	 AR-8840PL-36	 *	 3
	 38 mm	 AR-8840PL-38	 *	 3
	 40 mm	 AR-8840PL-40	 *	 3
	 42 mm	 AR-8840PL-42	 *	 3
	 44 mm	 AR-8840PL-44	 *	 3
	 46 mm	 AR-8840PL-46	 *	 3
	 48 mm	 AR-8840PL-48	 *	 3
	 50 mm	 AR-8840PL-50	 *	 3
	 55 mm	 AR-8840PL-55	 *	 3
	 60 mm	 AR-8840PL-60	 *	 3
Arandela DIÁMETRO N.º DE PRODUTO CONT. RECOMENDADO
DEL SET
Arandela	 7 mm	 AR-8870W	 6
CONT. RECOMENDADO